

Группа компаний Экспател
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2015 года

тыс. руб.	Прим.	31 декабря 2015 года	31 декабря 2014 года	1 января 2014 года
АКТИВЫ				
Долгосрочные активы				
Основные средства	8	137 284	130 808	75 981
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	10	1 368	-	-
Отложенные налоговые активы	10	13 463	16 800	6 251
Итого долгосрочные активы		152 114	147 608	82 232
Краткосрочные активы				
Запасы	11	263 566	94 428	92 736
Активы по текущему налогу на прибыль			2 812	12 312
Торговая дебиторская задолженность и авансовые платежи	13	232 932	663 518	608 741
Прочие финансовые активы		2 634	2 779	-
НДС к возмещению		7 089	7 316	1 318
Денежные средства и их эквиваленты	14	52 440	52 601	30 667
Итого краткосрочные активы		558 662	823 453	745 774
Итого активов		710 777	971 061	828 006

Группа компаний Экспател
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2015 года

тыс. руб.	Прим.	31 декабря 2015 года	31 декабря 2014 года	1 января 2014 года
Капитал				
Уставный капитал		3 000	3 000	1 000
Добавочный капитал				
Капитальные резервы				
Нераспределенная прибыль		(24 519)	(17 050)	185 028
Капитал, причитающийся собственникам Компании		(21 519)	(14 050)	186 028
Неконтролирующая доля		5 000	(1 073)	400
Итого капитал		(16 519)	(15 123)	186 428
Обязательства				
Кредиты и займы	15	210 909	50 000	3
Долгосрочная часть обязательств по финансовому лизингу		18 813	8 367	15 704
Долгосрочные обязательства		229 722	58 367	15 707
Кредиты и займы	15	159 987	342 627	-
Торговая и прочая кредиторская задолженность и авансы полученные	16	278 799	572 960	600 893
Задолженность перед персоналом		24 118	-	-
Краткосрочная часть обязательств по финансовому лизингу		15 562	5 288	4 797
Резервы по условным обязательствам		3 236	6 943	20 181
Задолженность по налогам (кроме налога на прибыль)		13 443		
Краткосрочные обязательства		497 574	927 817	625 871
Итого обязательств		727 296	986 184	641 577
Итого капитала и обязательств		710 777	971 061	828 006

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 29 апреля 2016 года и от имени руководства ее подписали:

Директор _____ Юзефович И.С.



тыс. руб.	Прим.	2015	2014
Продолжающаяся деятельность			
Выручка	6	980 286	1 516 800
Себестоимость продаж	7	(550 820)	(1 285 704)
Валовая прибыль		429 466	231 096
Коммерческие расходы		(31 399)	(27 232)
Административные расходы		(149 505)	(216 692)
Прочие доходы		230 126	70 263
Прочие расходы		(283 802)	(147 551)
Результаты операционной деятельности		194 886	(90 116)
Финансовые доходы		14 113	218
Финансовые расходы		(114 780)	(27 035)
Чистые финансовые расходы		(100 667)	(26 817)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)			
Прибыль/(убыток) до налогообложения		94 219	(116 932)
Расход по налогу на прибыль		(10 841)	(8 444)
Доход/(расход) по отложенному налогу на прибыль		21 030	10 354
Прибыль/(убыток) от продолжающейся деятельности		104 408	(115 022)
Прекращенная деятельность			
Прекращаемые операции		(252 223)	
Прибыль/(убыток) от прекращенной деятельности (за вычетом налога на прибыль)		106 053	
Прибыль/(убыток) за отчетный год		(41 762)	(115 022)
Соответствующий налог на прибыль			
Общий совокупный доход за отчетный год		(41 762)	(115 022)
Общий совокупный доход, причитающийся:			
Собственникам Компании		(45 336)	
Держателям неконтролирующих долей		8 346	
		<u>(36 990)</u>	

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 29 апреля 2016 года и от имени руководства ее подписали:

Директор _____ Юзефович И.С.

